

Investitor
Obiect**Reparatia blocurilor sanitare la gradinita Nr.5 din or.
Glodeni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de reparatie
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Grupa Andries 1.1. LUCRARI DE DEMOLARE				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка стен кладки из кирпича или BCA толщ. 6-8 см)	m2			70,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	1,3200	52,57	69,39
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	25,00	1,50
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			22,08
	7422010060100	Timplar	h-o m	0,2100	52,57	11,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-o m	0,2100	52,57	11,04
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2			84,49
	7132010010900	Faiantar	h-o m	0,8000	52,57	42,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,8000	52,57	42,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2			42,25
	7132040012700	Parchetar	h-o m	0,3900	52,57	20,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,3900	52,57	20,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00

	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	25,00	1,25
5	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			16,77
	7132040012700	Parchetar	h-o m	0,1500	52,57	7,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,1500	52,57	7,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,00
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			14,44
	7122050013400	Zidar	h-o m	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,1500	52,57	7,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
7	RpCR29A	Curatarea vopselei (Очистка красок)	m2			22,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	0,2300	52,57	12,09
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	18,00	9,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	3,00	1,20
8	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с цементом до 150 кг/м3)	m3			468,99
	7123010010200	Betonist	h-o m	6,2000	52,57	325,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	2,6500	52,57	139,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,75
9	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			49,94
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	0,9500	52,57	49,94
10	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc			57,83
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	1,1000	52,57	57,83
11	RpSC03B	Demontarea unei cazi de baie pentru picioare din fonta emailata, inclusiv accesoriile cu baterie amestecatoare (Снятие ножных ванн из эмалированного чугуна, включая принадлежности, смесительный вентиль)	buc			168,22
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	3,2000	52,57	168,22

12	RpSE06A	Demontarea racordurilor unui boiler la conductele de apa rece si calda, avind capacitatea de pina la 1000 l (Демонтаж соединений бойлера с трубами холодной и горячей воды, емкостью до 1000 л)	buc			128,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	2,4500	52,57	128,80
13	RpIC37B	Taierea tevii de otel pentru instalatii, cu flacara oxiacetilenica cu diametrul 1"-2" (Резка стальных труб для установок кислородно-ацетиленовым резаком, диаметром 1"-2")	buc			5,39
	7136040011800	Instalator incalzire	h-o m	0,0700	52,57	3,68
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	15,00	0,32
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0150	33,00	0,52
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0350	25,00	0,88
14	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1" (Разборка оцинкованных стальных труб, диаметр 1/2"-1")	m			15,77
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	0,3000	52,57	15,77
15	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2			8,41
	7136040011800	Instalator incalzire	h-o m	0,1600	52,57	8,41
16	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm (Разборка труб из ПВХ непластифицированных, легкого типа (U), диаметр 32-50 мм)	m			3,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	0,0600	52,57	3,15
17	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm (Разборка труб из ПВХ непластифицированных, легкого типа (U), диаметр 75-110 мм)	m			4,21
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	0,0800	52,57	4,21
18	RpSA04A	Demontarea tevii din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm (Разборка труб из непластифицированного ПВХ, тип тяжелый (G), установленных внутри зданий, в соединениях, стояках или распределительных трубопроводах, диаметр 12-50 мм)	m			3,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	0,0600	52,57	3,15
19	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников	buc			11,57

		различного типа, включая штанги и плафоны)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-o m	0,2200	52,57	11,57
		1.2. LUCRARI DE REPARATIE				
20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			69,68
	7132030012600	Mozaicar	h-o m	0,6000	52,57	31,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,1000	52,57	5,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000 0	1,56	20,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	275,00	11,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
21	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)	m2			46,80
	7132030012600	Mozaicar	h-o m	0,1000	52,57	21,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,0200	52,57	4,21
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,56	13,42
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	275,00	7,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,15
22	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil (Ремонт внутренней штукатурки толщиной 2 см, затертой, стен или колонн по ровной поверхности, кладки из кирпича или маленьких бетонных блоков, известково-цементным раствором марки 25-Т для обрызга, известково-цементным раствором марки 10-Т для намета и верхнего слоя)	m2			115,47
	7122050013442	Tencuitor	h-o m	1,3400	52,57	70,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,3000	52,57	15,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	1,56	5,13
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	4 000,00	16,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	275,00	7,15

	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	25,00	0,05
23	RpCJ27B k=6	Diverse lucrări - diferența de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar (Прочие работы - разность в толщине, +/- 5 мм в слое намета, выполненного раствором)	m2			74,40
	7122050013442	Tencuitor	h-o m	0,1300	52,57	41,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,0300	52,57	9,46
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	0,00	0,00
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	650,00	23,48
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	25,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,15
24	RpCJ06C	Reparații de tencuieli interioare, în jurul tocurilor și pervazurilor, la uși și ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, având spaletii drepte, între 25 - 35 cm lățime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 25-35 см)	m			54,22
	7122050013442	Tencuitor	h-o m	0,5100	52,57	26,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,3300	52,57	17,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,56	2,01
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	4 000,00	5,61
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	275,00	2,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	25,00	0,04
25	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)	m2			183,90
	9310060019930	Muncitor	h-o m	1,6500	52,57	86,74
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	78,00	80,36
	2664102102013	Adeziv pentru lucrări de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,30	8,60
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,4700	14,00	6,65
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,000 0	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
26	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2)	m2			264,93
	7132030012600	Mozaicar	h-o m	2,6100	52,57	137,21

	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,2900	52,57	15,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	78,00	80,34
	2664102102010 1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,30	9,31
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,3000	14,00	4,20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000 0	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	18,00	16,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,13
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
27	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей)	m			144,02
	7422010060100	Timplar	h-o m	0,2800	52,57	14,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,0800	52,57	4,21
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	120,00	122,40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) Betonocontact	m2			5,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	0,0300	52,57	1,58
	2416586105304	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
29	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betonocontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betonocontact" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2			17,47
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-o m	0,1400	52,57	7,36
	243022610101.	Grund cu cuar "Betonocontact"	kg	0,4150	24,00	9,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
30	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			79,36
	7122050013442	Tencuitor	h-o m	1,2200	52,57	64,14
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
31	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			95,75

	7122050013442	Tencuitor	h-o m	1,5300	52,57	80,43
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
32	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			21,21
	7122050013400	Zidar	h-o m	0,2000	52,57	10,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,00	3,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			3,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			36,32
	7122050013401	Zidar cat.4	h-o m	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,1000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			3,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) .	m2			40,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,00	9,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11

	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
37	CK18C	Montarea baghetelor din aluminiu (Установка реек из алюминия)	m			21,78
	7422010060100	Timplar	h-o m	0,2600	52,57	13,67
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	4,00	4,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,56	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	275,00	0,28
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
38	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice (Установка реек из пластмассы)	m			33,24
	7129200011200	Finisor MP	h-o m	0,5200	52,57	27,34
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	12,00	0,02
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	7,00	0,59
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	4,00	4,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,56	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	275,00	0,28
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	32,00	0,06
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	22,00	0,33
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	22,00	0,13
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	29,00	0,12
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	21,00	0,13
39	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa (Застекленные двери из алюминиевого профиля из закрепленных панелей и дверных полотен в зданиях высотой до 35 м)	m2			806,77
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-o m	1,2500	52,57	65,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,0800	52,57	4,21
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	710,00	710,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,60	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	75,00	15,75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	100,00	7,30
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
40	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзьями, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку)	buc			76,52
	7122050013400	Zidar	h-o m	0,4700	52,57	24,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,0300	52,57	1,58
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	23,00	3,45
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	46,00	46,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,56	0,78

41	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 16 - 25 см)	buc			44,16
	7122050013400	Zidar	h-o m	0,0600	52,57	3,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,7800	52,57	41,00
42	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m			74,85
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	0,3200	52,57	16,82
	2521216720100	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	1,0300	56,00	57,68
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	23,00	0,34
43	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m			37,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	0,2500	52,57	13,14
	252121672050.	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	1,0300	24,00	24,72
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	23,00	0,09
44	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)	buc			34,52
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	0,2800	52,57	14,72
	252315672110	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 110	buc	1,0000	19,00	19,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	23,00	0,81
45	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)	buc			58,43
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	0,3200	52,57	16,82
	2523156721105	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 110	buc	1,0000	40,00	40,00

	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	23,00	1,61
46	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (двойные ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)	buc			90,39
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	0,3800	52,57	19,98
	2523156721108	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare 110mm	buc	1,0000	68,00	68,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	23,00	2,42
47	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc			43,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	0,2500	52,57	13,14
	2523156721505	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	1,0000	30,00	30,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	23,00	0,46
48	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc			35,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	0,2200	52,57	11,57
	2523156721050	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	1,0000	24,00	24,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	23,00	0,23
49	SC02A	Cada pentru dus . (Ванна для душа .)	buc			1 030,4 3
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	1,8500	52,57	97,25
	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	870,00	896,10
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	36,00	37,08
50	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком на высоте , с внутренним сифоном типа S) de la demolare	buc			555,78
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	4,7000	52,57	247,08

	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior de la demolare	buc	1,0100	0,00	0,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	49,00	51,45
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	52,00	54,60
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	46,00	48,30
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	33,00	34,65
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	36,00	37,80
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	78,00	81,90
51	SC04C1	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din plumb, montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной свинцовой трубой, установленный на ножке)	buc			874,31
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	2,1000	52,57	110,40
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	426,00	443,17
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	62,00	63,86
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	36,00	37,08
	2746163336606	Teava de plumb de scurgere D=35 x 2,5 mm	kg	0,3000	38,00	11,74
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	200,00	208,06
52	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для ванны с гибким или фиксированным душем, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, монтируемый на кирпичные или блочные стены)	buc			562,96
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	1,1500	52,57	60,46
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	500,00	502,50
53	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или ракумойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc			578,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	1,6500	52,57	86,74
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	420,00	420,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	36,00	72,00
54	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2" (Прокладка стальных черных продольносварных труб, без резьбы, на сварке, в стояках систем центрального отопления жилых и социально-культурных зданий, диаметр 2") (Mat. de la demolare)	m			46,11
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-o m	0,7500	52,57	39,43
	2521216701000	Teava din otel (Mat. de la demolare)	m	1,0150	0,00	0,00

	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1460	33,00	4,82
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0430	20,00	0,86
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	20,00	0,06
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0630	15,00	0,95
55	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб 1 1/4"-2")	buc			24,42
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-o m	0,2800	52,57	14,72
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	3,20	3,20
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	32,00	1,60
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,10	1,10
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,30	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,50
56	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda (Установка чугунных радиаторов со свободными секциями и круглым сечением, для работы с горячей водой)	m2			176,35
	7136040011800	Instalator incalzire	h-o m	0,9400	52,57	49,42
	2822115710000	Radiatoare din fonta	m2	1,0100	120,00	121,20
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	56,00	2,80
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	132,00	2,90
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	30,00	0,03
57	CN23E	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe conducte avin diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv (Высококачественная окраска оборудования: алкидной эмалью (Термолукс) трубопроводов наружным диаметром до 34мм включительно)	m			11,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	0,1200	52,57	6,31
	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,0090	30,00	0,27
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,0090	22,00	0,20
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1500	30,00	4,50
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	3,00	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	3,00	0,09
58	CN23G	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe corpurile radiatoarelor de calorifer (Высококачественная окраска оборудования: алкидной эмалью (Термолукс) радиаторов центрального отопления)	m2			54,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	0,8300	52,57	43,63
	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,1000	30,00	3,00
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	22,00	2,20

	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	30,00	5,10
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	3,00	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	3,00	0,09
59	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R и т.д.) со сварными стыками, в промышленных зданиях, диаметр 20 мм)	m			81,37
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	0,3100	52,57	16,30
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	22,00	22,44
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	11,00	2,20
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	12,00	2,52
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	16,00	0,64
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	10,00	0,40
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	36,00	36,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	20,00	0,12
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	120,00	0,24
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	25,00	0,51
60	IA17A	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de pina la 300 l, inclusiv (Вертикальный бойлер, установленный на пол, емкостью до 300 л, включительно)	buc			390,57
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-o m	2,3000	52,57	120,91
	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,0000	56,00	112,00
	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,3400	32,00	10,88
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	132,00	3,96
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	22,00	1,32
	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	3,0000	32,00	96,00
	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,0000	6,00	18,00
	2952270007602 1	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,1000	200,00	20,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	25,00	7,50
61	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub (Монтаж люминисцентных осветительных приборов- тип CIO 20 Вт, без ламп) 4x18	buc			371,37
	7137010011520	Electrician in constructii	h-o m	1,1000	52,57	57,83
	287527440054	Corp de iluminat 4x18	buc	1,0000	310,00	310,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,60	1,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	1,80	0,14
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,00	0,20
62	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente (Установка лампочек накаливания, люминисцентных)	buc			20,49
	7137010011520	Electrician in constructii	h-o m	0,1500	52,57	7,89
	3150145100143	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur	buc	1,0500	12,00	12,60
63	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка	buc			48,34

		биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-o m	0,3100	52,57	16,30
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	26,00	26,52
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,80	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	3,00	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,25	0,50
64	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158 (Монтаж однополярных выключателей - простой тип1-шифр 0158)	buc			43,98
	7137010011520	Electrician in constructii	h-o m	0,3000	52,57	15,77
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	25,00	25,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,80	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,00	0,20
65	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea VVGng 3x1,5 mmp (Наружная прокладка медных жгутов с изоляцией из ПВХ, для напряжения 300/500 V, MYYM, площадью сечения VVGng 3x1,5 мм2)	m			31,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-o m	0,3400	52,57	17,87
	1111000100315	Cordoane de cupru VVGng 3x1,5	m	1,0500	12,00	12,98
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	21,00	0,65
66	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea VVGng 3x2,5 mmp (Наружная прокладка медных жгутов с изоляцией из ПВХ, для напряжения 300/500 V, MYYM, площадью сечения VVGng 3x2,5 мм2)	m			32,89
	7137010011520	Electrician in constructii	h-o m	0,3500	52,57	18,40
	11110001000325	Cordoane de cupru VVGng 3x2,5	m	1,0500	13,00	14,06
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0200	21,00	0,43
67	RpEA05B Ksal.=0.3	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm (Прокладка гибких изоляционных легких труб, с гибким покрытием из пластика (IPFY), диаметром 16-25 мм)	m			23,33
	7137010011520	Electrician in constructii	h-o m	0,6700	52,57	10,57

	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	11,00	12,34
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	19,00	0,42
		2. Grupa Garofita				
		2.1. LUCRARI DE DEMOLARE				
68	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка стен кладки из кирпича или BCA толщ. 6-8 см)	m2			70,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	1,3200	52,57	69,39
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	25,00	1,50
69	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			22,08
	7422010060100	Timplar	h-o m	0,2100	52,57	11,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-o m	0,2100	52,57	11,04
70	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2			84,49
	7132010010900	Faiantar	h-o m	0,8000	52,57	42,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,8000	52,57	42,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
71	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2			42,25
	7132040012700	Parchetar	h-o m	0,3900	52,57	20,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,3900	52,57	20,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	25,00	1,25
72	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			16,77
	7132040012700	Parchetar	h-o m	0,1500	52,57	7,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,1500	52,57	7,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,00
73	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			14,44
	7122050013400	Zidar	h-o m	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o	0,1500	52,57	7,89

			m			
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
74	RpCR29A	Curatarea vopselei (Очистка красок)	m2			22,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	0,2300	52,57	12,09
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	18,00	9,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	3,00	1,20
75	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с цементом до 150 кг/м3)	m3			468,99
	7123010010200	Betonist	h-o m	6,2000	52,57	325,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	2,6500	52,57	139,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,75
76	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianță, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			49,94
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	0,9500	52,57	49,94
77	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianță, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc			57,83
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	1,1000	52,57	57,83
78	RpSC03B	Demontarea unei cazi de baie pentru picioare din fonta emailata, inclusiv accesoriile cu baterie amestecatoare (Снятие ножных ванн из эмалированного чугуна, включая принадлежности, смесительный вентиль)	buc			168,22
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	3,2000	52,57	168,22
79	RpSE06A	Demontarea racordurilor unui boiler la conductele de apa rece si calda, avind capacitatea de pina la 1000 l (Демонтаж соединений бойлера с трубами холодной и горячей воды, емкостью до 1000 л)	buc			128,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	2,4500	52,57	128,80
80	RpIC37B	Taierea tevii de otel pentru instalatii, cu flacara oxiacetilenica cu diametrul 1"-2" (Резка стальных труб для установок кислородно-ацетиленовым резаком, диаметром 1"-2")	buc			5,39
	7136040011800	Instalator incalzire	h-o m	0,0700	52,57	3,68
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	15,00	0,32
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0150	33,00	0,52
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0350	25,00	0,88
81	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in	m			15,77

		interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1" (Разборка оцинкованных стальных труб, диаметр 1/2"-1")				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	0,3000	52,57	15,77
82	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2			8,41
	7136040011800	Instalator incalzire	h-o m	0,1600	52,57	8,41
83	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm (Разборка труб из ПВХ непластифицированных, легкого типа (U), диаметр 32-50 мм)	m			3,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	0,0600	52,57	3,15
84	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm (Разборка труб из ПВХ непластифицированных, легкого типа (U), диаметр 75-110 мм)	m			4,21
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	0,0800	52,57	4,21
85	RpSA04A	Demontarea tevii din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm (Разборка труб из непластифицированного ПВХ, тип тяжелый (G), установленных внутри зданий, в соединениях, стояках или распределительных трубопроводах, диаметр 12-50 мм)	m			3,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	0,0600	52,57	3,15
86	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			11,57
	7137010011520	Electrician in constructii	h-o m	0,2200	52,57	11,57
		2.2. LUCRARI DE REPARATIE				
87	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			69,68
	7132030012600	Mozaicar	h-o m	0,6000	52,57	31,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,1000	52,57	5,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000 0	1,56	20,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	275,00	11,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75

	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
88	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)	m2			46,80
	7132030012600	Mozaicar	h-o m	0,1000	52,57	21,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,0200	52,57	4,21
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,56	13,42
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	275,00	7,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,15
89	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil (Ремонт внутренней штукатурки толщиной 2 см, затертой, стен или колонн по ровной поверхности, кладки из кирпича или маленьких бетонных блоков, известково-цементным раствором марки 25-Т для обрызга, известково-цементным раствором марки 10-Т для намета и верхнего слоя)	m2			115,47
	7122050013442	Tencuitor	h-o m	1,3400	52,57	70,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,3000	52,57	15,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	1,56	5,13
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	4 000,00	16,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	275,00	7,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,13
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	25,00	0,05
90	RpCJ27B k=6	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar (Прочие работы - разность в толщине, +/- 5 мм в слое намета, выполненного раствором)	m2			74,39
	7122050013442	Tencuitor	h-o m	0,1300	52,57	41,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,0300	52,57	9,46
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	0,00	0,00
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	650,00	23,48
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	25,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,15
91	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			54,22

		(Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 25-35 см)				
	7122050013442	Tencuitor	h-o m	0,5100	52,57	26,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,3300	52,57	17,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,56	2,01
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	4 000,00	5,61
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	275,00	2,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	25,00	0,04
92	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)	m2			183,90
	9310060019930	Muncitor	h-o m	1,6500	52,57	86,74
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	78,00	80,36
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,30	8,60
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,4700	14,00	6,65
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000 0	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
93	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2)	m2			264,93
	7132030012600	Mozaicar	h-o m	2,6100	52,57	137,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,2900	52,57	15,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	78,00	80,34
	2664102102010 1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,30	9,31
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,3000	14,00	4,20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000 0	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	18,00	16,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,13
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
94	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей)	m			144,02
	7422010060100	Timplar	h-o m	0,2800	52,57	14,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,0800	52,57	4,21

	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	120,00	122,40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) Betoncontact	m2			5,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	0,0300	52,57	1,58
	2416586105304	Amorsa-grund Betoncontact	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
96	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2			17,47
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-o m	0,1400	52,57	7,36
	243022610101.	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	24,00	9,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
97	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			79,36
	7122050013442	Tencuitor	h-o m	1,2200	52,57	64,14
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
98	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			95,75
	7122050013442	Tencuitor	h-o m	1,5300	52,57	80,43
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
99	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			21,21
	7122050013400	Zidar	h-o m	0,2000	52,57	10,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,00	3,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00

100	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			3,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
101	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			36,32
	7122050013401	Zidar cat.4	h-o m	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,1000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
102	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			3,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
103	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) .	m2			40,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,00	9,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
104	CK18C	Montarea baghetelor din aluminiu (Установка реек из алюминия)	m			21,78
	7422010060100	Timplar	h-o m	0,2600	52,57	13,67
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	4,00	4,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,56	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	275,00	0,28
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
105	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice (Установка реек из пластмассы)	m			33,24
	7129200011200	Finisor MP	h-o m	0,5200	52,57	27,34
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0020	12,00	0,02
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	7,00	0,59

	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	4,00	4,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,56	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	275,00	0,28
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	32,00	0,06
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	22,00	0,33
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	22,00	0,13
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	29,00	0,12
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	21,00	0,13
106	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa (Застекленные двери из алюминиевого профиля из закрепленных панелей и дверных полотен в зданиях высотой до 35 м)	m2			806,77
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-o m	1,2500	52,57	65,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,0800	52,57	4,21
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	710,00	710,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,60	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	75,00	15,75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	100,00	7,30
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
107	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 202,2 8
	7129200011200	Finisor MP	h-o m	0,7300	52,57	38,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,0800	52,57	4,21
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 100,00	1 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	100,00	17,50
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
108	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзи, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку)	buc			76,52
	7122050013400	Zidar	h-o m	0,4700	52,57	24,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o	0,0300	52,57	1,58

			m			
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	23,00	3,45
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	46,00	46,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,56	0,78
109	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 16 - 25 см)	buc			44,16
	7122050013400	Zidar	h-o m	0,0600	52,57	3,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,7800	52,57	41,00
110	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m			74,85
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	0,3200	52,57	16,82
	2521216720100	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	1,0300	56,00	57,68
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	23,00	0,34
111	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m			37,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	0,2500	52,57	13,14
	252121672050.	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	1,0300	24,00	24,72
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	23,00	0,09
112	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)	buc			34,52
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	0,2800	52,57	14,72
	252315672110	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 110	buc	1,0000	19,00	19,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	23,00	0,81
113	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью	buc			58,43

		резиновой прокладки, диаметр 110 мм)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	0,3200	52,57	16,82
	2523156721105	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 110	buc	1,0000	40,00	40,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	23,00	1,61
114	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (двойные ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)	buc			90,39
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	0,3800	52,57	19,98
	2523156721108	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare 110mm	buc	1,0000	68,00	68,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	23,00	2,42
115	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc			43,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	0,2500	52,57	13,14
	2523156721505	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	1,0000	30,00	30,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	23,00	0,46
116	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc			35,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	0,2200	52,57	11,57
	2523156721050	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	1,0000	24,00	24,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	23,00	0,23
117	SC02A	Cada pentru dus . (Ванна для душа .)	buc			1 030,4 3
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	1,8500	52,57	97,25
	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	870,00	896,10
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	36,00	37,08
118	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов,	buc			555,78

		установленный на полу, с бачком на высоте , с внутренним сифоном типа S) de la demolare				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	4,7000	52,57	247,08
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior de la demolare	buc	1,0100	0,00	0,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	49,00	51,45
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	52,00	54,60
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	46,00	48,30
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	33,00	34,65
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	36,00	37,80
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	78,00	81,90
119	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком на высоте , с внутренним сифоном типа S)	buc			1 563,2 5
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	4,7000	52,57	247,08
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	950,00	1 007,48
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	49,00	51,45
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	52,00	54,60
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	46,00	48,30
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	33,00	34,65
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	36,00	37,80
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	78,00	81,90
120	SC04C1	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din plumb, montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной свинцовой трубой, установленный на ножке)	buc			874,31
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	2,1000	52,57	110,40
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	426,00	443,17
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	62,00	63,86
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	36,00	37,08
	2746163336606	Teava de plumb de scurgere D=35 x 2,5 mm	kg	0,3000	38,00	11,74
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	200,00	208,06
121	SC04C1	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din plumb, montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной свинцовой трубой, установленный на ножке) De la demolare	buc			431,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	2,1000	52,57	110,40
	2622102438000	Lavoar de la demolare	buc	1,0100	0,00	0,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	62,00	63,86
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	36,00	37,08

	2746163336606	Teava de plumb de scurgere D=35 x 2,5 mm	kg	0,3000	38,00	11,74
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar de la demolare	buc	1,0100	200,00	208,06
122	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для ванны с гибким или фиксированным душем, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, монтируемый на кирпичные или блочные стены)	buc			562,96
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	1,1500	52,57	60,46
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	500,00	502,50
123	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или ракумойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc			578,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	1,6500	52,57	86,74
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	420,00	420,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	36,00	72,00
124	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2" (Прокладка стальных черных продольносварных труб, без резьбы, на сварке, в стояках систем центрального отопления жилых и социально-культурных зданий, диаметр 2") (Mat. de la demolare)	m			46,11
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-o m	0,7500	52,57	39,43
	2521216701000	Teava din otel (Mat. de la demolare)	m	1,0150	0,00	0,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1460	33,00	4,82
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0430	20,00	0,86
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	20,00	0,06
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0630	15,00	0,95
125	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб 1 1/4"-2")	buc			24,42
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-o m	0,2800	52,57	14,72
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	3,20	3,20
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	32,00	1,60
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,10	1,10
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,00	1,00

	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,30	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,50
126	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda (Установка чугунных радиаторов со свободными секциями и круглым сечением, для работы с горячей водой)	m2			176,35
	7136040011800	Instalator incalzire	h-o m	0,9400	52,57	49,42
	2822115710000	Radiatoare din fonta	m2	1,0100	120,00	121,20
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	56,00	2,80
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	132,00	2,90
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	30,00	0,03
127	CN23E	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe conducte avin diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv (Высококачественная окраска оборудования: алкидной эмалью (Термолукс) трубопроводов наружным диаметром до 34мм включительно)	m			11,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	0,1200	52,57	6,31
	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,0090	30,00	0,27
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,0090	22,00	0,20
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1500	30,00	4,50
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	3,00	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	3,00	0,09
128	CN23G	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe corpurile radiatoarelor de calorifer (Высококачественная окраска оборудования: алкидной эмалью (Термолукс) радиаторов центрального отопления)	m2			54,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	0,8300	52,57	43,63
	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,1000	30,00	3,00
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	22,00	2,20
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	30,00	5,10
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	3,00	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	3,00	0,09
129	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R и т.д.) со сварными стыками, в промышленных зданиях, диаметр 20 мм)	m			81,37
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	0,3100	52,57	16,30
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	22,00	22,44
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	11,00	2,20
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	12,00	2,52
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	16,00	0,64
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	10,00	0,40
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	36,00	36,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	20,00	0,12
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	120,00	0,24
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	25,00	0,51

130	IA17A	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de pina la 300 l, inclusiv (Вертикальный бойлер, установленный на пол, емкостью до 300 л, включительно)	buc			390,57
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-o m	2,3000	52,57	120,91
	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,0000	56,00	112,00
	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,3400	32,00	10,88
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	132,00	3,96
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	22,00	1,32
	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	3,0000	32,00	96,00
	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,0000	6,00	18,00
	2952270007602 1	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,1000	200,00	20,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	25,00	7,50
131	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub (Монтаж люминисцентных осветительных приборов- тип CIO 20 Вт, без ламп) 4x18	buc			371,37
	7137010011520	Electrician in constructii	h-o m	1,1000	52,57	57,83
	287527440054	Corp de iluminat 4x18	buc	1,0000	310,00	310,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,60	1,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	1,80	0,14
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,00	0,20
132	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente (Установка лампочек накаливания, люминисцентных)	buc			20,49
	7137010011520	Electrician in constructii	h-o m	0,1500	52,57	7,89
	3150145100143	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vaporii de mercur	buc	1,0500	12,00	12,60
133	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc			48,34
	7137010011520	Electrician in constructii	h-o m	0,3100	52,57	16,30
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	26,00	26,52
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,80	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	3,00	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,25	0,50
134	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158 (Монтаж однополярных выключателей - простой тип 1-шифр 0158)	buc			43,98
	7137010011520	Electrician in constructii	h-o	0,3000	52,57	15,77

			m			
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	25,00	25,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,80	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,00	0,20
135	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea VVGng 3x1,5 mmp (Наружная прокладка медных жгутов с изоляцией из ПВХ, для напряжения 300/500 V, МYYM, площадью сечения VVGng 3x1,5 мм2)	m			31,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-o m	0,3400	52,57	17,87
	1111000100315	Cordoane de cupru VVGng 3x1,5	m	1,0500	12,00	12,98
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	21,00	0,65
136	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea VVGng 3x2,5 mmp (Наружная прокладка медных жгутов с изоляцией из ПВХ, для напряжения 300/500 V, МYYM, площадью сечения VVGng 3x2,5 мм2)	m			32,89
	7137010011520	Electrician in constructii	h-o m	0,3500	52,57	18,40
	1111000100032 5	Cordoane de cupru VVGng 3x2,5	m	1,0500	13,00	14,06
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0200	21,00	0,43
137	RpEA05B Ksal.=0.3	Montarea tubului flexibil izolan, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm (Прокладка гибких изоляционных легких труб, с гибким покрытием из пластика (IPFY), диаметром 16-25 мм)	m			23,33
	7137010011520	Electrician in constructii	h-o m	0,6700	52,57	10,57
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	11,00	12,34
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	19,00	0,42
		3. Grupa Gogoasa 3.1. LUCRARI DE DEMOLARE				
138	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка стен кладки из кирпича или BCA толщ. 6-8 см)	m2			70,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	1,3200	52,57	69,39
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0600	25,00	1,50
139	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2			84,49
	7132010010900	Faianantar	h-o m	0,8000	52,57	42,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,8000	52,57	42,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00

	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
140	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2			42,25
	7132040012700	Parchetar	h-o m	0,3900	52,57	20,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,3900	52,57	20,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	25,00	1,25
141	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			16,77
	7132040012700	Parchetar	h-o m	0,1500	52,57	7,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,1500	52,57	7,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,00
142	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			14,44
	7122050013400	Zidar	h-o m	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,1500	52,57	7,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
143	RpCR29A	Curatarea vopselei (Очистка красок)	m2			22,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	0,2300	52,57	12,09
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	18,00	9,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	3,00	1,20
144	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с цементом до 150 кг/м3)	m3			468,99
	7123010010200	Betonist	h-o m	6,2000	52,57	325,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	2,6500	52,57	139,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,75
145	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			49,94
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	0,9500	52,57	49,94
146	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc			57,83

	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	1,1000	52,57	57,83
147	RpSE06A	Demontarea racordurilor unui boiler la conductele de apa rece si calda, avind capacitatea de pina la 1000 l (Демонтаж соединений бойлера с трубами холодной и горячей воды, емкостью до 1000 л)	buc			128,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	2,4500	52,57	128,80
148	RpIC37B	Taierea tevii de otel pentru instalatii, cu flacara oxiacetilenica cu diametrul 1"-2" (Резка стальных труб для установок кислородно-ацетиленовым резаком, диаметром 1"-2")	buc			5,39
	7136040011800	Instalator incalzire	h-o m	0,0700	52,57	3,68
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	15,00	0,32
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0150	33,00	0,52
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0350	25,00	0,88
149	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1" (Разборка оцинкованных стальных труб, диаметр 1/2"-1")	m			15,77
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	0,3000	52,57	15,77
150	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2			8,41
	7136040011800	Instalator incalzire	h-o m	0,1600	52,57	8,41
151	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm (Разборка труб из ПВХ непластифицированных, легкого типа (U), диаметр 32-50 мм)	m			3,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	0,0600	52,57	3,15
152	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm (Разборка труб из ПВХ непластифицированных, легкого типа (U), диаметр 75-110 мм)	m			4,21
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	0,0800	52,57	4,21
153	RpSA04A	Demontarea tevii din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm (Разборка труб из непластифицированного ПВХ, тип тяжелый (G), установленных внутри зданий, в соединениях, стояках или распределительных трубопроводах, диаметр 12-50 мм)	m			3,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o	0,0600	52,57	3,15

			m			
154	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			11,57
	7137010011520	Electrician in constructii	h-o m	0,2200	52,57	11,57
		3.2. LUCRARI DE REPARATIE				
155	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			69,68
	7132030012600	Mozaicar	h-o m	0,6000	52,57	31,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,1000	52,57	5,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000 0	1,56	20,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	275,00	11,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
156	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)	m2			46,80
	7132030012600	Mozaicar	h-o m	0,1000	52,57	21,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,0200	52,57	4,21
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,56	13,42
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	275,00	7,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,15
157	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil (Ремонт внутренней штукатурки толщиной 2 см, затертой, стен или колонн по ровной поверхности, кладки из кирпича или маленьких бетонных блоков, известково-цементным раствором марки 25-Т для обрызга, известково-цементным раствором марки 10-Т для намета и верхнего слоя)	m2			115,47
	7122050013442	Tencuitor	h-o m	1,3400	52,57	70,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,3000	52,57	15,77

	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	1,56	5,13
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	4 000,00	16,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	275,00	7,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	25,00	0,05
158	RpCJ27B k=6	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar (Прочие работы - разность в толщине, +/- 5 мм в слое намета, выполненного раствором)	m2			74,40
	7122050013442	Tencuitor	h-o m	0,1300	52,57	41,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,0300	52,57	9,46
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	0,00	0,00
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	650,00	23,48
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	25,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,15
159	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 25-35 см)	m			54,23
	7122050013442	Tencuitor	h-o m	0,5100	52,57	26,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,3300	52,57	17,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,56	2,01
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	4 000,00	5,63
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	275,00	2,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	25,00	0,04
160	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)	m2			183,90
	9310060019930	Muncitor	h-o m	1,6500	52,57	86,74
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	78,00	80,36
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,30	8,60
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,4700	14,00	6,65
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000 0	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
161	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2)	m2			264,93

	7132030012600	Mozaicar	h-o m	2,6100	52,57	137,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,2900	52,57	15,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	78,00	80,34
	2664102102010 1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,30	9,32
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,3000	14,00	4,20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000 0	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	18,00	16,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
162	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей)	m			144,02
	7422010060100	Timplar	h-o m	0,2800	52,57	14,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,0800	52,57	4,21
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	120,00	122,40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
163	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) Betoncontact	m2			5,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	0,0300	52,57	1,58
	2416586105304	Amorsa-grund Betoncontact	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
164	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2			17,47
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-o m	0,1400	52,57	7,36
	243022610101.	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	0,4150	24,00	9,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
165	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			79,36
	7122050013442	Tencuitor	h-o m	1,2200	52,57	64,14
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
166	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5	m2			95,75

		мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)				
	7122050013442	Tencuitor	h-o m	1,5300	52,57	80,43
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
167	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			21,21
	7122050013400	Zidar	h-o m	0,2000	52,57	10,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,00	3,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
168	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			3,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
169	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			36,32
	7122050013401	Zidar cat.4	h-o m	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,1000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
170	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			3,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
171	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) .	m2			40,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	0,5500	52,57	28,91

	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,00	9,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
172	CK18C	Montarea baghetelor din aluminiu (Установка реек из алюминия)	m			21,78
	7422010060100	Timplar	h-o m	0,2600	52,57	13,67
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	4,00	4,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,56	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	275,00	0,27
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
173	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice (Установка реек из пластмассы)	m			33,24
	7129200011200	Finisor MP	h-o m	0,5200	52,57	27,34
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	12,00	0,02
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	7,00	0,59
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	4,00	4,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,56	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	275,00	0,28
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	32,00	0,06
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	22,00	0,33
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	22,00	0,13
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	29,00	0,12
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	21,00	0,13
174	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa (Застекленные двери из алюминиевого профиля из закрепленных панелей и дверных полотен в зданиях высотой до 35 м)	m2			806,77
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-o m	1,2500	52,57	65,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,0800	52,57	4,21
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	710,00	710,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,60	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	75,00	15,75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	100,00	7,30
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
175	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзьями, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку)	buc			76,52
	7122050013400	Zidar	h-o m	0,4700	52,57	24,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,0300	52,57	1,58
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	23,00	3,45
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele,	buc	1,0000	46,00	46,00

		vopsite				
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,56	0,78
176	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 16 - 25 см)	buc			44,16
	7122050013400	Zidar	h-o m	0,0600	52,57	3,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,7800	52,57	41,00
177	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m			74,85
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	0,3200	52,57	16,82
	2521216720100	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	1,0300	56,00	57,68
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	23,00	0,34
178	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m			37,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	0,2500	52,57	13,14
	252121672050.	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	1,0300	24,00	24,72
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	23,00	0,09
179	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)	buc			34,52
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	0,2800	52,57	14,72
	252315672110	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 110	buc	1,0000	19,00	19,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	23,00	0,81
180	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)	buc			58,43
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o	0,3200	52,57	16,82

			m			
	2523156721105	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 110	buc	1,0000	40,00	40,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	23,00	1,61
181	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (двойные ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)	buc			90,39
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	0,3800	52,57	19,98
	2523156721108	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare 110mm	buc	1,0000	68,00	68,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	23,00	2,42
182	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc			43,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	0,2500	52,57	13,14
	2523156721505	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	1,0000	30,00	30,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	23,00	0,46
183	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc			35,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	0,2200	52,57	11,57
	2523156721050	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	1,0000	24,00	24,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	23,00	0,23
184	SC02A	Cada pentru dus . (Ванна для душа .)	buc			1 030,4 3
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	1,8500	52,57	97,25
	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	870,00	896,10
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	36,00	37,08
185	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком на высоте , с внутренним сифоном типа S) de la demolare	buc			555,78

	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	4,7000	52,57	247,08
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior de la demolare	buc	1,0100	0,00	0,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	49,00	51,45
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	52,00	54,60
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	46,00	48,30
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	33,00	34,65
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	36,00	37,80
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	78,00	81,90
186	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком на высоте, с внутренним сифоном типа S) de la demolare	buc			1 563,2 5
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	4,7000	52,57	247,08
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	950,00	1 007,48
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	49,00	51,45
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	52,00	54,60
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	46,00	48,30
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	33,00	34,65
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	36,00	37,80
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	78,00	81,90
187	SC04C1	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din plumb, montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной свинцовой трубой, установленный на ножке)	buc			874,31
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	2,1000	52,57	110,40
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	426,00	443,17
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	62,00	63,86
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	36,00	37,08
	2746163336606	Teava de plumb de scurgere D=35 x 2,5 mm	kg	0,3000	38,00	11,74
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	200,00	208,06
188	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для ванны с гибким или фиксированным душем, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, монтируемый на кирпичные или блочные стены)	buc			562,96
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	1,1500	52,57	60,46
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	500,00	502,50
189	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или	buc			578,74

		рукомойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	1,6500	52,57	86,74
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	420,00	420,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	36,00	72,00
190	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2" (Прокладка стальных черных продольносварных труб, без резьбы, на сварке, в стояках систем центрального отопления жилых и социально-культурных зданий, диаметр 2") (Mat. de la demolare)	m			46,11
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-o m	0,7500	52,57	39,43
	2521216701000	Teava din otel (Mat. de la demolare)	m	1,0150	0,00	0,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1460	33,00	4,82
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0430	20,00	0,86
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	20,00	0,06
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0630	15,00	0,94
191	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб 1 1/4"-2")	buc			24,42
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-o m	0,2800	52,57	14,72
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	3,20	3,20
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	32,00	1,60
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,10	1,10
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,30	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,50
192	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda (Установка чугунных радиаторов со свободными секциями и круглым сечением, для работы с горячей водой)	m2			422,43
	7136040011800	Instalator incalzire	h-o m	0,9400	52,57	49,42
	2822115710000	Radiatoare din fonta	m2	1,0100	363,64	367,28
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	56,00	2,80
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	132,00	2,90
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	30,00	0,03
193	CN23E	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe conducte avin diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv (Высококачественная окраска оборудования: алкидной эмалью	m			11,40

		(Термолюкс) трубопроводов наружным диаметром до 34мм включительно)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	0,1200	52,57	6,31
	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,0090	30,00	0,27
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,0090	22,00	0,20
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1500	30,00	4,50
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	3,00	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	3,00	0,09
194	CN23G	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe corpurile radiatoarelor de calorifer (Высококачественная окраска оборудования: алкидной эмалью (Термолюкс) радиаторов центрального отопления)	m2			54,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	0,8300	52,57	43,63
	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,1000	30,00	3,00
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	22,00	2,20
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	30,00	5,10
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	3,00	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	3,00	0,09
195	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R и т.д.) со сварными стыками, в промышленных зданиях, диаметр 20 мм)	m			81,37
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	0,3100	52,57	16,30
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	22,00	22,44
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	11,00	2,20
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	12,00	2,52
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	16,00	0,64
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	10,00	0,40
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	36,00	36,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	20,00	0,12
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	120,00	0,24
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	25,00	0,51
196	IA17A	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de pina la 300 l, inclusiv (Вертикальный бойлер, установленный на пол, емкостью до 300 л, включительно)	buc			390,57
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-o m	2,3000	52,57	120,91
	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,0000	56,00	112,00
	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,3400	32,00	10,88
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	132,00	3,96
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	22,00	1,32
	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	3,0000	32,00	96,00
	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,0000	6,00	18,00
	2952270007602 1	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,1000	200,00	20,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	25,00	7,50
197	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub (Монтаж люминисцентных осветительных приборов- тип CIO 20 Вт, без	buc			371,37

		ламп) 4x18				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-o m	1,1000	52,57	57,83
	287527440054	Corp de iluminat 4x18	buc	1,0000	310,00	310,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,60	1,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	1,80	0,14
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,00	0,20
198	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente (Установка лампочек накаливания, люминисцентных)	buc			20,49
	7137010011520	Electrician in constructii	h-o m	0,1500	52,57	7,89
	3150145100143	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur	buc	1,0500	12,00	12,60
199	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc			48,34
	7137010011520	Electrician in constructii	h-o m	0,3100	52,57	16,30
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	26,00	26,52
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,80	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	3,00	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,25	0,50
200	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158 (Монтаж однополярных выключателей - простой тип1-шифр 0158)	buc			43,98
	7137010011520	Electrician in constructii	h-o m	0,3000	52,57	15,77
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	25,00	25,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,80	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,00	0,20
201	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea VVGng 3x1,5 mmp (Наружная прокладка медных жгутов с изоляцией из ПВХ, для напряжения 300/500 V, MYYM, площадью сечения VVGng 3x1,5 мм2)	m			31,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-o m	0,3400	52,57	17,87
	1111000100315	Cordoane de cupru VVGng 3x1,5	m	1,0500	12,00	12,98
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	21,00	0,65
202	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in	m			32,89

		executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea VVGng 3x2,5 mmp (Наружная прокладка медных жгутов с изоляцией из ПВХ, для напряжения 300/500 V, MYYM, площадью сечения VVGng 3x2,5 мм2)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-o m	0,3500	52,57	18,40
	1111000100032 5	Cordoane de cupru VVGng 3x2,5	m	1,0500	13,00	14,06
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0200	21,00	0,43
203	RpEA05B Ksal.=0.3	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm (Прокладка гибких изоляционных легких труб, с гибким покрытием из пластика (IPFY), диаметром 16-25 мм)	m			23,33
	7137010011520	Electrician in constructii	h-o m	0,6700	52,57	10,57
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	11,00	12,34
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	19,00	0,42
		4. Grupa Romasca 4.1. LUCRARI DE DEMOLARE				
204	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка стен кладки из кирпича или BCA толщ. 6-8 см)	m2			70,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	1,3200	52,57	69,39
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0600	25,00	1,50
205	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2			84,49
	7132010010900	Faiantar	h-o m	0,8000	52,57	42,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,8000	52,57	42,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
206	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2			42,25
	7132040012700	Parchetar	h-o m	0,3900	52,57	20,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,3900	52,57	20,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	25,00	1,25
207	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			16,77
	7132040012700	Parchetar	h-o m	0,1500	52,57	7,89

	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,1500	52,57	7,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,00
208	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			14,44
	7122050013400	Zidar	h-o m	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,1500	52,57	7,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
209	RpCR29A	Curatarea vopselei (Очистка красок)	m2			22,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	0,2300	52,57	12,09
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	18,00	9,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	3,00	1,20
210	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с цементом до 150 кг/м3)	m3			468,99
	7123010010200	Betonist	h-o m	6,2000	52,57	325,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	2,6500	52,57	139,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,75
211	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriiile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			49,94
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	0,9500	52,57	49,94
212	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc			57,83
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	1,1000	52,57	57,83
213	RpSE06A	Demontarea racordurilor unui boiler la conductele de apa rece si calda, avind capacitatea de pina la 1000 l (Демонтаж соединений бойлера с трубами холодной и горячей воды, емкостью до 1000 л)	buc			128,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	2,4500	52,57	128,80
214	RpIC37B	Taierea tevii de otel pentru instalatii, cu flacara oxiacetilenica cu diametrul 1"-2" (Резка стальных труб для установок кислородно-ацетиленовым резаком, диаметром 1"-2")	buc			5,39
	7136040011800	Instalator incalzire	h-o m	0,0700	52,57	3,68
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	15,00	0,32

	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0150	33,00	0,52
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0350	25,00	0,88
215	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1" (Разборка оцинкованных стальных труб, диаметр 1/2"-1")	m			15,77
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	0,3000	52,57	15,77
216	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2			8,41
	7136040011800	Instalator incalzire	h-o m	0,1600	52,57	8,41
217	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm (Разборка труб из ПВХ непластифицированных, легкого типа (U), диаметр 32-50 мм)	m			3,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	0,0600	52,57	3,15
218	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm (Разборка труб из ПВХ непластифицированных, легкого типа (U), диаметр 75-110 мм)	m			4,21
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	0,0800	52,57	4,21
219	RpSA04A	Demontarea tevii din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm (Разборка труб из непластифицированного ПВХ, тип тяжелый (G), установленных внутри зданий, в соединениях, стояках или распределительных трубопроводах, диаметр 12-50 мм)	m			3,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	0,0600	52,57	3,15
220	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			11,57
	7137010011520	Electrician in constructii	h-o m	0,2200	52,57	11,57
		4.2. LUCRARI DE REPARATIE				
221	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			69,68
	7132030012600	Mozaicar	h-o m	0,6000	52,57	31,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,1000	52,57	5,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000 0	1,56	20,28

	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	275,00	11,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
222	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)	m2			46,80
	7132030012600	Mozaicar	h-o m	0,1000	52,57	21,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,0200	52,57	4,21
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,56	13,42
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	275,00	7,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,15
223	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil (Ремонт внутренней штукатурки толщиной 2 см, затертой, стен или колонн по ровной поверхности, кладки из кирпича или маленьких бетонных блоков, известково-цементным раствором марки 25-Т для обрызга, известково-цементным раствором марки 10-Т для намета и верхнего слоя)	m2			115,47
	7122050013442	Tencuitor	h-o m	1,3400	52,57	70,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,3000	52,57	15,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	1,56	5,13
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	4 000,00	16,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	275,00	7,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	25,00	0,05
224	RpCJ27B k=6	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar (Прочие работы - разность в толщине, +/- 5 мм в слое намета, выполненного раствором)	m2			74,40
	7122050013442	Tencuitor	h-o m	0,1300	52,57	41,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,0300	52,57	9,46
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	0,00	0,00
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	650,00	23,48
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	25,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,15
225	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si	m			54,23

		pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 25-35 см)				
	7122050013442	Tencuitor	h-o m	0,5100	52,57	26,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,3300	52,57	17,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,56	2,01
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	4 000,00	5,63
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	275,00	2,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	25,00	0,04
226	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилостр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)	m2			183,90
	9310060019930	Muncitor	h-o m	1,6500	52,57	86,74
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	78,00	80,36
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,30	8,60
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,4700	14,00	6,65
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000 0	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
227	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2)	m2			264,93
	7132030012600	Mozaicar	h-o m	2,6100	52,57	137,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,2900	52,57	15,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	78,00	80,34
	2664102102010 1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,30	9,32
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,3000	14,00	4,20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000 0	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	18,00	16,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
228	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей)	m			144,02
	7422010060100	Timplar	h-o	0,2800	52,57	14,72

			m			
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,0800	52,57	4,21
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	120,00	122,40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
229	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) Betoncontact	m2			5,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	0,0300	52,57	1,58
	2416586105304	Amorsa-grund Betoncontact	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
230	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2			17,47
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-o m	0,1400	52,57	7,36
	243022610101.	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	0,4150	24,00	9,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
231	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			79,36
	7122050013442	Tencuitor	h-o m	1,2200	52,57	64,14
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
232	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			95,75
	7122050013442	Tencuitor	h-o m	1,5300	52,57	80,43
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
233	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			21,21
	7122050013400	Zidar	h-o m	0,2000	52,57	10,51

	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,00	3,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
234	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			3,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
235	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			36,32
	7122050013401	Zidar cat.4	h-o m	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,1000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
236	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			3,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
237	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) .	m2			40,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,00	9,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
238	CK18C	Montarea baghetelor din aluminiu (Установка реек из алюминия)	m			21,78
	7422010060100	Timplar	h-o m	0,2600	52,57	13,67
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	4,00	4,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,56	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	275,00	0,27
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
239	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice (Установка реек из пластмассы)	m			33,24
	7129200011200	Finisor MP	h-o	0,5200	52,57	27,34

			m			
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	12,00	0,02
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	7,00	0,59
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	4,00	4,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,56	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	275,00	0,28
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	32,00	0,06
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	22,00	0,33
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	22,00	0,13
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	29,00	0,12
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	21,00	0,13
240	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa (Застекленные двери из алюминиевого профиля из закрепленных панелей и дверных полотен в зданиях высотой до 35 м)	m2			806,77
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-o m	1,2500	52,57	65,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,0800	52,57	4,21
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	710,00	710,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,60	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	75,00	15,75
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,0730	100,00	7,30
	2681126001472 l	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
241	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзьями, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку)	buc			76,52
	7122050013400	Zidar	h-o m	0,4700	52,57	24,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,0300	52,57	1,58
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	23,00	3,45
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	46,00	46,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,56	0,78
242	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 16 - 25 см)	buc			44,16
	7122050013400	Zidar	h-o m	0,0600	52,57	3,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,7800	52,57	41,00
243	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой	m			74,85

		прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	0,3200	52,57	16,82
	2521216720100	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	1,0300	56,00	57,68
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	23,00	0,34
244	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m			37,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	0,2500	52,57	13,14
	252121672050.	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	1,0300	24,00	24,72
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	23,00	0,09
245	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)	buc			34,52
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	0,2800	52,57	14,72
	252315672110	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 110	buc	1,0000	19,00	19,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	23,00	0,81
246	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)	buc			58,43
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	0,3200	52,57	16,82
	2523156721105	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 110	buc	1,0000	40,00	40,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	23,00	1,61
247	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (двойные ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)	buc			90,39
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	0,3800	52,57	19,98
	2523156721108	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare 110mm	buc	1,0000	68,00	68,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	23,00	2,42
248	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de	buc			43,60

		cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	0,2500	52,57	13,14
	2523156721505	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	1,0000	30,00	30,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	23,00	0,46
249	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc			35,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	0,2200	52,57	11,57
	2523156721050	Cot, mufa dubla, piesa de curature, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	1,0000	24,00	24,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	23,00	0,23
250	SC02A	Cada pentru dus . (Ванна для душа .)	buc			1 030,4 3
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	1,8500	52,57	97,25
	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	870,00	896,10
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	36,00	37,08
251	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком на высоте , с внутренним сифоном типа S)	buc			1 563,2 5
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	4,7000	52,57	247,08
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	950,00	1 007,48
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	49,00	51,45
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	52,00	54,60
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	46,00	48,30
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	33,00	34,65
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	36,00	37,80
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	78,00	81,90
252	SC04C1	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din plumb, montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной свинцовой трубой, установленный на ножке)	buc			874,31
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o	2,1000	52,57	110,40

			m			
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	426,00	443,17
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	62,00	63,86
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	36,00	37,08
	2746163336606	Teava de plumb de scurgere D=35 x 2,5 mm	kg	0,3000	38,00	11,74
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	200,00	208,06
253	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для ванны с гибким или фиксированным душем, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, монтируемый на кирпичные или блочные стены)	buc			562,96
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	1,1500	52,57	60,46
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	500,00	502,50
254	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc			578,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	1,6500	52,57	86,74
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	420,00	420,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	36,00	72,00
255	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2" (Прокладка стальных черных продольносварных труб, без резьбы, на сварке, в стояках систем центрального отопления жилых и социально-культурных зданий, диаметр 2") (Mat. de la demolare)	m			46,11
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-o m	0,7500	52,57	39,43
	2521216701000	Teava din otel (Mat. de la demolare)	m	1,0150	0,00	0,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1460	33,00	4,82
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0430	20,00	0,86
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	20,00	0,06
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0630	15,00	0,94
256	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб 1 1/4"-2")	buc			24,42
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-o m	0,2800	52,57	14,72
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	3,20	3,20

	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	32,00	1,60
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,10	1,10
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,30	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,50
257	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda (Установка чугунных радиаторов со свободными секциями и круглым сечением, для работы с горячей водой)	m2			422,43
	7136040011800	Instalator incalzire	h-o m	0,9400	52,57	49,42
	2822115710000	Radiatoare din fonta	m2	1,0100	363,64	367,28
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	56,00	2,80
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	132,00	2,90
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	30,00	0,03
258	CN23E	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe conducte avin diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv (Высококачественная окраска оборудования: алкидной эмалью (Термолукс) трубопроводов наружным диаметром до 34мм включительно)	m			11,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	0,1200	52,57	6,31
	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,0090	30,00	0,27
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,0090	22,00	0,20
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1500	30,00	4,50
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	3,00	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	3,00	0,09
259	CN23G	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe corpurile radiatoarelor de calorifer (Высококачественная окраска оборудования: алкидной эмалью (Термолукс) радиаторов центрального отопления)	m2			54,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	0,8300	52,57	43,63
	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,1000	30,00	3,00
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	22,00	2,20
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	30,00	5,10
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	3,00	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	3,00	0,09
260	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R и т.д.) со сварными стыками, в промышленных зданиях, диаметр 20 мм)	m			81,37
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	0,3100	52,57	16,30
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	22,00	22,44
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	11,00	2,20
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	12,00	2,52
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	16,00	0,64
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	10,00	0,40

	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	36,00	36,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	20,00	0,12
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	120,00	0,24
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	25,00	0,51
261	IA17A	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de pina la 300 l, inclusiv (Вертикальный бойлер, установленный на пол, емкостью до 300 л, включительно)	buc			390,57
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-o m	2,3000	52,57	120,91
	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,0000	56,00	112,00
	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,3400	32,00	10,88
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	132,00	3,96
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	22,00	1,32
	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	3,0000	32,00	96,00
	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,0000	6,00	18,00
	2952270007602 1	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,1000	200,00	20,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	25,00	7,50
262	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub (Монтаж люминисцентных осветительных приборов- тип CIO 20 Вт, без ламп) 4x18	buc			371,37
	7137010011520	Electrician in constructii	h-o m	1,1000	52,57	57,83
	287527440054	Corp de iluminat 4x18	buc	1,0000	310,00	310,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,60	1,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	1,80	0,14
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,00	0,20
263	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente (Установка лампочек накаливания, люминисцентных)	buc			20,49
	7137010011520	Electrician in constructii	h-o m	0,1500	52,57	7,89
	3150145100143	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur	buc	1,0500	12,00	12,60
264	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc			48,34
	7137010011520	Electrician in constructii	h-o m	0,3100	52,57	16,30
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	26,00	26,52
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,80	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	3,00	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,25	0,50
265	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158 (Монтаж	buc			43,98

		однополярных выключателей - простой тип1-шифр 0158)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-o m	0,3000	52,57	15,77
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	25,00	25,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,80	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,00	0,20
266	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea VVGng 3x1,5 mmp (Наружная прокладка медных жгутов с изоляцией из ПВХ, для напряжения 300/500 V, MYYM, площадью сечения VVGng 3x1,5 мм2)	m			31,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-o m	0,3400	52,57	17,87
	1111000100315	Cordoane de cupru VVGng 3x1,5	m	1,0500	12,00	12,98
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	21,00	0,65
267	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea VVGng 3x2,5 mmp (Наружная прокладка медных жгутов с изоляцией из ПВХ, для напряжения 300/500 V, MYYM, площадью сечения VVGng 3x2,5 мм2)	m			32,89
	7137010011520	Electrician in constructii	h-o m	0,3500	52,57	18,40
	11110001000325	Cordoane de cupru VVGng 3x2,5	m	1,0500	13,00	14,06
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0200	21,00	0,43
268	RpEA05B Ksal.=0.3	Montarea tubului flexibil izolan, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm (Прокладка гибких изоляционных легких труб, с гибким покрытием из пластика (IPFY), диаметром 16-25 мм)	m			23,33
	7137010011520	Electrician in constructii	h-o m	0,6700	52,57	10,57
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	11,00	12,34
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	19,00	0,42
		5. Grupa Clopotel 5.1. LUCRARI DE DEMOLARE				
269	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка стен кладки из кирпича или BCA толщ. 6-8 см)	m2			70,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	1,3200	52,57	69,39
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0600	25,00	1,50
270	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2			84,49

	7132010010900	Faiantar	h-o m	0,8000	52,57	42,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,8000	52,57	42,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
271	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2			42,25
	7132040012700	Parchetar	h-o m	0,3900	52,57	20,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,3900	52,57	20,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	25,00	1,25
272	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			16,77
	7132040012700	Parchetar	h-o m	0,1500	52,57	7,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,1500	52,57	7,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,00
273	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			14,44
	7122050013400	Zidar	h-o m	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,1500	52,57	7,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
274	RpCR29A	Curatarea vopselei (Очистка красок)	m2			22,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	0,2300	52,57	12,09
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	18,00	9,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	3,00	1,20
275	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu doze de ciment pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с цементом до 150 кг/м3)	m3			468,99
	7123010010200	Betonist	h-o m	6,2000	52,57	325,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	2,6500	52,57	139,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,75
276	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			49,94
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o	0,9500	52,57	49,94

			m			
277	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc			57,83
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	1,1000	52,57	57,83
278	RpSE06A	Demontarea racordurilor unui boiler la conductele de apa rece si calda, avind capacitatea de pina la 1000 l (Демонтаж соединений бойлера с трубами холодной и горячей воды, емкостью до 1000 л)	buc			128,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	2,4500	52,57	128,80
279	RpIC37B	Taierea tevii de otel pentru instalatii, cu flacara oxiacetilenica cu diametrul 1"-2" (Резка стальных труб для установок кислородно-ацетиленовым резаком, диаметром 1"-2")	buc			5,39
	7136040011800	Instalator incalzire	h-o m	0,0700	52,57	3,68
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	15,00	0,32
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0150	33,00	0,52
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0350	25,00	0,88
280	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1" (Разборка оцинкованных стальных труб, диаметр 1/2"-1")	m			15,77
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	0,3000	52,57	15,77
281	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2			8,41
	7136040011800	Instalator incalzire	h-o m	0,1600	52,57	8,41
282	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm (Разборка труб из ПВХ непластифицированных, легкого типа (U), диаметр 32-50 мм)	m			3,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	0,0600	52,57	3,15
283	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm (Разборка труб из ПВХ непластифицированных, легкого типа (U), диаметр 75-110 мм)	m			4,21
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	0,0800	52,57	4,21
284	RpSA04A	Demontarea tevii din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm (Разборка труб из непластифицированного ПВХ, тип тяжелый (G), установленных внутри зданий, в	m			3,15

		соединениях, стояках или распределительных трубопроводах, диаметр 12-50 мм)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	0,0600	52,57	3,15
285	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			11,57
	7137010011520	Electrician in constructii	h-o m	0,2200	52,57	11,57
		5.2. LUCRARI DE REPARATIE				
286	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			69,68
	7132030012600	Mozaicar	h-o m	0,6000	52,57	31,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,1000	52,57	5,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000 0	1,56	20,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	275,00	11,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
287	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)	m2			46,80
	7132030012600	Mozaicar	h-o m	0,1000	52,57	21,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,0200	52,57	4,21
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,56	13,42
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	275,00	7,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,15
288	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil (Ремонт внутренней штукатурки толщиной 2 см, затертой, стен или колонн по ровной поверхности, кладки из кирпича или маленьких бетонных блоков, известково-цементным раствором марки 25-Т для обрызга, известково-цементным раствором марки 10-Т для намета и верхнего слоя)	m2			115,47

	7122050013442	Tencuitor	h-o m	1,3400	52,57	70,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,3000	52,57	15,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	1,56	5,13
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	4 000,00	16,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	275,00	7,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,13
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	25,00	0,05
289	RpCJ27B k=6	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar (Прочие работы - разность в толщине, +/- 5 мм в слое намета, выполненного раствором)	m2			74,40
	7122050013442	Tencuitor	h-o m	0,1300	52,57	41,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,0300	52,57	9,46
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	0,00	0,00
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	650,00	23,48
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	25,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,15
290	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 25-35 см)	m			54,21
	7122050013442	Tencuitor	h-o m	0,5100	52,57	26,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,3300	52,57	17,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,56	2,01
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	4 000,00	5,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	275,00	2,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	25,00	0,04
291	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)	m2			183,90
	9310060019930	Muncitor	h-o m	1,6500	52,57	86,74
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	78,00	80,36
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,30	8,60
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,4700	14,00	6,65
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000 0	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25

292	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2)	m2			264,93
	7132030012600	Mozaicar	h-o m	2,6100	52,57	137,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,2900	52,57	15,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	78,00	80,34
	2664102102010 1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,30	9,31
	2430226100000 1	Fuga	kg	0,3000	14,00	4,20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000 0	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	18,00	16,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,13
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
293	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей)	m			144,02
	7422010060100	Timplar	h-o m	0,2800	52,57	14,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,0800	52,57	4,21
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	120,00	122,40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
294	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) Betoncontact	m2			5,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	0,0300	52,57	1,58
	2416586105304	Amorsa-grund Betoncontact	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
295	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2			17,47
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-o m	0,1400	52,57	7,36
	243022610101.	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	0,4150	24,00	9,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
296	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			79,36
	7122050013442	Tencuitor	h-o m	1,2200	52,57	64,14
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98

	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
297	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			95,75
	7122050013442	Tencuitor	h-o m	1,5300	52,57	80,43
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
298	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			21,21
	7122050013400	Zidar	h-o m	0,2000	52,57	10,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,00	3,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
299	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			3,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
300	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			36,32
	7122050013401	Zidar cat.4	h-o m	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,1000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
301	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			3,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
302	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			40,27

		(Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) .				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,00	9,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
303	CK18C	Montarea baghetelor din aluminiu (Установка реек из алюминия)	m			21,78
	7422010060100	Timplar	h-o m	0,2600	52,57	13,67
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	4,00	4,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,56	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	275,00	0,28
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
304	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice (Установка реек из пластмассы)	m			33,24
	7129200011200	Finisor MP	h-o m	0,5200	52,57	27,34
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	12,00	0,02
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	7,00	0,59
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	4,00	4,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,56	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	275,00	0,28
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	32,00	0,06
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	22,00	0,33
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	22,00	0,13
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	29,00	0,12
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	21,00	0,13
305	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa (Застекленные двери из алюминиевого профиля из закрепленных панелей и дверных полотен в зданиях высотой до 35 м)	m2			806,77
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-o m	1,2500	52,57	65,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,0800	52,57	4,21
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	710,00	710,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,60	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	75,00	15,75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	100,00	7,30
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
306	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзи, регулируемые вручную, покрашенная и смонтированная в кладку)	buc			76,52

	7122050013400	Zidar	h-o m	0,4700	52,57	24,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,0300	52,57	1,58
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	23,00	3,45
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	46,00	46,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,56	0,78
307	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 16 - 25 см)	buc			44,16
	7122050013400	Zidar	h-o m	0,0600	52,57	3,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,7800	52,57	41,00
308	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m			74,85
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	0,3200	52,57	16,82
	2521216720100	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	1,0300	56,00	57,68
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	23,00	0,34
309	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m			37,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	0,2500	52,57	13,14
	252121672050.	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	1,0300	24,00	24,72
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	23,00	0,09
310	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)	buc			34,52
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	0,2800	52,57	14,72
	252315672110	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 110	buc	1,0000	19,00	19,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	23,00	0,81
311	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de	buc			58,43

		cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	0,3200	52,57	16,82
	2523156721105	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 110	buc	1,0000	40,00	40,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	23,00	1,61
312	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (двойные ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)	buc			90,39
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	0,3800	52,57	19,98
	2523156721108	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare 110mm	buc	1,0000	68,00	68,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	23,00	2,42
313	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc			43,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	0,2500	52,57	13,14
	2523156721505	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	1,0000	30,00	30,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	23,00	0,46
314	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc			35,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	0,2200	52,57	11,57
	2523156721050	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	1,0000	24,00	24,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	23,00	0,23
315	SC02A	Cada pentru dus . (Ванна для душа .)	buc			1 030,4 3
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	1,8500	52,57	97,25
	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	870,00	896,10
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	36,00	37,08
316	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de	buc			1 563,2 5

		apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком на высоте, с внутренним сифоном типа S)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	4,7000	52,57	247,08
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	950,00	1 007,48
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	49,00	51,45
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	52,00	54,60
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	46,00	48,30
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	33,00	34,65
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	36,00	37,80
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	78,00	81,90
317	SC04C1	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din plumb, montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной свинцовой трубой, установленный на ножке)	buc			874,31
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	2,1000	52,57	110,40
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	426,00	443,17
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	62,00	63,86
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	36,00	37,08
	2746163336606	Teava de plumb de scurgere D=35 x 2,5 mm	kg	0,3000	38,00	11,74
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	200,00	208,06
318	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для ванны с гибким или фиксированным душем, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, монтируемый на кирпичные или блочные стены)	buc			562,96
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	1,1500	52,57	60,46
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	500,00	502,50
319	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или ракумы, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc			578,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	1,6500	52,57	86,74
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	420,00	420,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	36,00	72,00
320	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2" (Прокладка стальных черных	m			46,11

		продольносварных труб, без резьбы, на сварке, в стояках систем центрального отопления жилых и социально-культурных зданий, диаметр 2") (Mat. de la demolare)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-o m	0,7500	52,57	39,43
	2521216701000	Teava din otel (Mat. de la demolare)	m	1,0150	0,00	0,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1460	33,00	4,82
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0430	20,00	0,86
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	20,00	0,06
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0630	15,00	0,94
321	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб 1 1/4"-2")	buc			24,42
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-o m	0,2800	52,57	14,72
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	3,20	3,20
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	32,00	1,60
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,10	1,10
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,30	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,50
322	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda (Установка чугунных радиаторов со свободными секциями и круглым сечением, для работы с горячей водой)	m2			422,43
	7136040011800	Instalator incalzire	h-o m	0,9400	52,57	49,42
	2822115710000	Radiatoare din fonta	m2	1,0100	363,64	367,28
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	56,00	2,80
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	132,00	2,90
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	30,00	0,03
323	CN23E	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe conducte avin diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv (Высококачественная окраска оборудования: алкидной эмалью (Термолукс) трубопроводов наружным диаметром до 34мм включительно)	m			11,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	0,1200	52,57	6,31
	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,0090	30,00	0,27
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,0090	22,00	0,20
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1500	30,00	4,50
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	3,00	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	3,00	0,09
324	CN23G	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic	m2			54,05

		(Termolux) pe corpurile radiatoarelor de calorifer (Высококачественная окраска оборудования: алкидной эмалью (Термолюкс) радиаторов центрального отопления)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	0,8300	52,57	43,63
	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,1000	30,00	3,00
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	22,00	2,20
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	30,00	5,10
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	3,00	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	3,00	0,09
325	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R и т.д.) со сварными стыками, в промышленных зданиях, диаметр 20 мм)	m			81,37
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-o m	0,3100	52,57	16,30
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	22,00	22,44
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	11,00	2,20
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	12,00	2,52
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	16,00	0,64
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	10,00	0,40
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	36,00	36,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	20,00	0,12
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	120,00	0,24
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	25,00	0,51
326	IA17A	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de pina la 300 l, inclusiv (Вертикальный бойлер, установленный на пол, емкостью до 300 л, включительно)	buc			390,57
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-o m	2,3000	52,57	120,91
	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,0000	56,00	112,00
	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,3400	32,00	10,88
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	132,00	3,96
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	22,00	1,32
	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	3,0000	32,00	96,00
	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,0000	6,00	18,00
	2952270007602 1	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,1000	200,00	20,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	25,00	7,50
327	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub (Монтаж люминисцентных осветительных приборов- тип CIO 20 Вт, без ламп) 4x18	buc			371,37
	7137010011520	Electrician in constructii	h-o m	1,1000	52,57	57,83
	287527440054	Corp de iluminat 4x18	buc	1,0000	310,00	310,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,60	1,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	1,80	0,14
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,00	0,20
328	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente (Установка лампочек накаливания, люминисцентных)	buc			20,49

	7137010011520	Electrician in constructii	h-o m	0,1500	52,57	7,89
	3150145100143	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur	buc	1,0500	12,00	12,60
329	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc			48,34
	7137010011520	Electrician in constructii	h-o m	0,3100	52,57	16,30
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	26,00	26,52
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,80	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	3,00	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	2,0000	0,25	0,50
330	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158 (Монтаж однополярных выключателей - простой тип 1-шифр 0158)	buc			43,98
	7137010011520	Electrician in constructii	h-o m	0,3000	52,57	15,77
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	25,00	25,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,80	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,00	0,20
331	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea VVGng 3x1,5 mmp (Наружная прокладка медных жгутов с изоляцией из ПВХ, для напряжения 300/500 V, MYYM, площадью сечения VVGng 3x1,5 мм2)	m			31,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-o m	0,3400	52,57	17,87
	1111000100315	Cordoane de cupru VVGng 3x1,5	m	1,0500	12,00	12,98
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	21,00	0,65
332	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea VVGng 3x2,5 mmp (Наружная прокладка медных жгутов с изоляцией из ПВХ, для напряжения 300/500 V, MYYM, площадью сечения VVGng 3x2,5 мм2)	m			32,89
	7137010011520	Electrician in constructii	h-o m	0,3500	52,57	18,40
	11110001000325	Cordoane de cupru VVGng 3x2,5	m	1,0500	13,00	14,06
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0200	21,00	0,43

333	RpEA05B Ksal.=0.3	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm (Прокладка гибких изоляционных легких труб, с гибким покрытием из пластика (IPFY), диаметром 16-25 мм)	m			23,33
	7137010011520	Electrician in constructii	h-o m	0,6700	52,57	10,57
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	11,00	12,34
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	19,00	0,42
		6. DIVERSE				
334	RpCU09C k=2	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали))	t			131,43
	7124010010700 1	Dulgher	h-o m	0,2500	52,57	26,29
	9310060019922	Muncitor deservire	h-o m	1,0000	52,57	105,14
335	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 90 м)	t			308,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-o m	5,8600	52,57	308,06
336	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка земли (грунта) с булыжниками, с камнями в автотранспорт)	t			58,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-o m	1,1100	52,57	58,35
337	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 30 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 30 км)	t			86,82
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,4341	200,00	86,82

Intocmit

(funcția, semnătura)

